
07.11.2022
(дата, место проведения заседания)

29
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

______________________ ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"______________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.11.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело в педиатрии

Председательствовал: Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Э.Р.Нургалиева___________________________________________________ ___________
(И.О. Фамилия)

М. 3. Ахметшина
(И.О. Фамилия)

O. В. Абрамова_______________________________________________________
(И.О. Фамилия)

P. С. Слободчикова____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. В. Мадякина________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

С. Ф. Богданова_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Г. И. Пахомова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 07.11.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 142 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось
142 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алтынбаева Илюза Ильнаровна 70% или более
2. Аминева Гузель Ингелевна 70% или более
3. Аскаржанова Гузалия Имамовна 70% или более
4. Аскерова Эльмира Салеховна 70% или более
5. Ахметшина Ильвина Альбертовна 70% или более
6. Ахтамова Румия Айратовна 70% или более
7. Бадыгина Адиля Айратовна 70% или более
8. Байрамова Алсу Халимовна 70% или более
9. Бармина Елена Владимировна 70% или более

10. Баширова Снежана Васильевна 70% или более
11. Бикмухаметова Рамзия Зиннуровна 70% или более
12. Васильева Людмила Андреевна 70% или более
13. Вафина Аделина Ильшатовна 70% или более
14. Вафина Аделина Радиковна 70% или более
15. Вебер Нина Михайловна 70% или более
16. Владимирова Полина Дмитриевна 70% или более
17. Газанфарова Айгун Видадиевна 70% или более
18. Газизянова Гузель Ильнаровна 70% или более
19. Гайнуллина Алина Рафиковна 70% или более
20. Гайсина Гульзада Ростямовна 70% или более
21. Галиакберова Ляйсан Рифхатовна 70% или более
22. Гараева Альбина Альбертовна 70% или более
23. Гарифуллина Алина Ильгамовна 70% или более
24. Гарифуллина Эльвира Рауфовна 70% или более
25. Гатауллина Татьяна Николаевна 70% или более
26. Гафарова Гулина Гамировна 70% или более
27. Гафиятова Илюза Ильшатовна 70% или более
28. Гизатуллина Зиля Айдаровна 70% или более
29. Гиззатова Рузиля Ильдаровна 70% или более
30. Гиззатуллина Камиля Рифатовна 70% или более
31. Гильмутдинова Адиля Равилевна 70% или более
32. Гималова Татьяна Сергеевна 70% или более
33. Гисматуллина Язиля Рафиковна 70% или более
34. Гончар Ирина Игоревна 70% или более
35. Горбатова Марина Андреевна 70% или более
36. Губаева Ильсина Ильнуровна 70% или более
37. Гумарова Сюмбель Наилевна 70% или более
38. Давлетшина Фарида Фанисевна 70% или более
39. Дмитриева Вероника Сергеевна 70% или более
40. Дрыгина Марина Валерьевна 70% или более
41. Евреева Светлана Юрьевна 70% или более
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42. Ергулева Наталья Андреевна 70% или более
43. Загидуллина Лия Ильдаровна 70% или более
44. Закирова Айсылу Дамировна 70% или более
45. Зарипова Аделина Владимировна 70% или более
46. Зарипова Гульназ Ильфатовна 70% или более
47. Зарипова Фирдаус Сайфутдиновна 70% или более
48. Зиннурова Наталья Вячеславовна 70% или более
49. Иванова Ирина Александровна 70% или более
50. Исмагилова Азалия Азатовна 70% или более
51. Исмагилова Диляра Дамировна 70% или более
52. Истомина Евгения Аркадьевна 70% или более
53. Камалиева Гулия Фидарисовна 70% или более
54. Кашкирова Алина Владимировна 70% или более
55. Каюмова Венера Валирахмановна 70% или более
56. Клепфер Елизавета Сергеевна 70% или более
57. Конова Арина Александровна 70% или более
58. Кропотова Анна Дмитриевна 70% или более
59. Кулемина Екатерина Дмитриевна 70% или более
60. Курамшина Рафия Зуфаровна 70% или более
61. Лопата Гульнур Юнысовна 70% или более
62. Магданова Вера Александровна 70% или более
63. Мамяшева Марьяна Ренатовна 70% или более
64. Марькова Элеонора Сабировна 70% или более
65. Милютина Ангелина Олеговна 70% или более
66. Минегалиева Гульназ Захировна 70% или более
67. Миннеханова Алёна Дамировна 70% или более
68. Миннуллина Резеда Хайдаровна 70% или более
69. Минулина Гузалия Шавкатовна 70% или более
70. Мифтахова Адиля Фаридовна 70% или более
71. Мортазина Лилия Равиловна 70% или более
72. Мустакаева Гульнара Мияссаровна 70% или более
73. Мутигуллина Рамина Марселевна 70% или более
74. Мясникова Владислава Андреевна 70% или более
75. Набиуллина Эндже Фаридовна 70% или более
76. Назарова Розалия Галятиновна 70% или более
77. Назлиева Айгуль Раифовна 70% или более
78. Насирова Елена Анатольевна 70% или более
79. Насонова Валерия Евгеньевна 70% или более
80. Насырова Диана Шавкатовна 70% или более
81. Нигматулина Раиля Юнисовна 70% или более
82. Низамова Алия Радисовна 70% или более
83. Никифорова Эльвира Васильевна 70% или более
84. Новикова Анна Станиславовна 70% или более
85. Новикова Ралина Алексеевна 70% или более
86. Нотфуллина Эльвина Рузилевна 70% или более
87. Овечкина Светлана Сергеевна 70% или более
88. Павлова Марина Витальевна 70% или более
89. Реутова Светлана Владимировна 70% или более
90. Родионова Марина Олеговна 70% или более
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91. Романова Елизавета Андреевна 70% или более
92. Садыкова Адиля Чулпановна 70% или более

93. Садыкова Ильмира Илдаровна 70% или более
94. Садыкова Лиана Фанисовна 70% или более
95. Салихьянова Зилия Фанусовна 70% или более
96. Самигуллина Айгуль Зиннатулловна 70% или более
97. Сафиуллина Камиля Асхатовна 70% или более
98. Ситдикова Венера Маратовна 70% или более
99. Смолягина Диана Дмитриевна 70% или более

100. Софронова Анастасия Денисовна 70% или более
101. Спиркина Алина Александровна 70% или более
102. Сунагатуллина Светлана Ринатовна 70% или более
103. Тихонова Анастасия Игоревна 70% или более
104. Туева Юлия Сергеевна 70% или более
105. Тухватуллина Лилия Радиковна 70% или более
106. Тухфетуллова Ляйсан Фанисовна 70% или более
107. Удоева Виктория Николаевна 70% или более
108. Уразаева Альбина Ильдузовна 70% или более
109. Усманова Алина Раисовна 70% или более
110. Устинова Регина Сергеевна 70% или более
111. Файзрахманова Алия Рашитовна 70% или более
112. Фаттахова Камиля Рамилевна 70% или более
113. Фахриева Зарина Фанисовна 70% или более
114. Фахриева Сабина Ильнуровна 70% или более
115. Хабибуллина Алсу Фаридовна 70% или более
116. Хазиева Лилия Ильфаровна 70% или более
117. Хазинурова Эльвира Дамировна 70% или более
118. Хайруллина Сирина Альбертовна 70% или более
119. Хайрутдинова Зилляра Алмазовна 70% или более
120. Халиуллина Лиана Робертовна 70% или более
121. Хаметшина Чулпан Наилевна 70% или более
122. Хамидова Умида Махамадумаровна 70% или более
123. Хасанова Альбина Амировна 70% или более
124. Хасанова Камилла Рустемовна 70% или более
125. Хасанова Эльмира Ильсуровна 70% или более
126. Хисматуллина Камилла Ильдаровна 70% или более
127. Хуснетдинова Сирина Разяповна 70% или более
128. Хуснутдинова Аделя Раилевна 70% или более
129. Шакирова Алина Айдаровна 70% или более
130. Шакирова Алсу Раифовна 70% или более
131. Шакирова Элина Ильфировна 70% или более
132. Шарапова Гульназ Сабирзяновна 70% или более
133. Шарафиева Алсу Ахатовна 70% или более
134. Шарафиева Динара Ильнуровна 70% или более
135. Шарипова Адиля Ильшатовна 70% или более
136. Шафигуллина Апсина Ринасовна 70% или более
137. Шигапова Регина Марселевна 70% или более
138. Шульман Наргиза Фархадовна 70% или более
139. Юрченко Ирина Андреевна 70% или более
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Дополнительная информация о проведении этапа:

140. Юсупова Гулия Гусамутдиновна 70% или более
141. Якимова Юлия Сергеевна 70% или более
142. Якупова Наталья Александровна 70% или более

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081 н, аккредитационная подкомиссия решила:

N° п/п Ф.И.О. Решение
1. Алтынбаева Илюза Ильнаровна Сдано
2. Аминева Гузель Ингелевна Сдано
3. Аскаржанова Гузалия Имамовна Сдано
4. Аскерова Эльмира Салеховна Сдано
5. Ахметшина Ильвина Альбертовна Сдано
6. Ахтамова Румия Айратовна Сдано
7. Бадыгина Адиля Айратовна Сдано
8. Байрамова Алсу Халимовна Сдано
9. Бармина Елена Владимировна Сдано

10. Баширова Снежана Васильевна Сдано
11. Бикмухаметова Рамзия Зиннуровна Сдано
12. Васильева Людмила Андреевна Сдано
13. Вафина Аделина Ильшатовна Сдано
14. Вафина Аделина Радиковна Сдано
15. Вебер Нина Михайловна Сдано
16. Владимирова Полина Дмитриевна Сдано
17. Газанфарова Айгун Видадиевна Сдано
18. Газизянова Гузель Ильнаровна Сдано
19. Гайнуллина Алина Рафиковна Сдано
20. Гайсина Гульзада Ростямовна Сдано
21. Галиакберова Ляйсан Рифхатовна Сдано
22. Гараева Альбина Альбертовна Сдано
23. Гарифуллина Алина Ильгамовна Сдано
24. Гарифуллина Эльвира Рауфовна Сдано
25. Гатауллина Татьяна Николаевна Сдано
26. Гафарова Гулина Гамировна Сдано
27. Гафиятова Илюза Ильшатовна Сдано
28. Гизатуллина Зиля Айдаровна Сдано
29. Гиззатова Рузиля Ильдаровна Сдано
30. Гиззатуллина Камиля Рифатовна Сдано
31. Гильмутдинова Адиля Равилевна Сдано
32. Гималова Татьяна Сергеевна Сдано
33. Гисматуллина Язиля Рафиковна Сдано
34. Гончар Ирина Игоревна Сдано
35. Горбатова Марина Андреевна Сдано
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36. Губаева Ильсина Ильнуровна Сдано
37. Гумарова Сюмбель Наилевна Сдано
38. Давлетшина Фарида Фанисевна Сдано
39. Дмитриева Вероника Сергеевна Сдано
40. Дрыгина Марина Валерьевна Сдано
41. Евреева Светлана Юрьевна Сдано
42. Ергулева Наталья Андреевна Сдано
43. Загидуллина Лия Ильдаровна Сдано
44. Закирова Айсылу Дамировна Сдано
45. Зарипова Аделина Владимировна Сдано
46. Зарипова Гульназ Ильфатовна Сдано
47. Зарипова Фирдаус Сайфутдиновна Сдано
48. Зиннурова Наталья Вячеславовна Сдано
49. Иванова Ирина Александровна Сдано
50. Исмагилова Азалия Азатовна Сдано
51. Исмагилова Диляра Дамировна Сдано
52. Истомина Евгения Аркадьевна Сдано
53. Камалиева Гулия Фидарисовна Сдано
54. Кашкирова Алина Владимировна Сдано
55. Каюмова Венера Валирахмановна Сдано
56. Клепфер Елизавета Сергеевна Сдано
57. Конова Арина Александровна Сдано
58. Кропотова Анна Дмитриевна Сдано
59. Кулемина Екатерина Дмитриевна Сдано
60. Курамшина Рафия Зуфаровна Сдано
61. Лопата Гульнур Юнысовна Сдано
62. Магданова Вера Александровна Сдано
63. Мамяшева Марьяна Ренатовна Сдано
64. Марькова Элеонора Сабировна Сдано
65. Милютина Ангелина Олеговна Сдано
66. Минегалиева Гульназ Захировна Сдано
67. Миннеханова Алёна Дамировна Сдано
68. Миннуллина Резеда Хайдаровна Сдано
69. Минулина Гузалия Шавкатовна Сдано
70. Мифтахова Адиля Фаридовна Сдано
71. Мортазина Лилия Равиловна Сдано
72. Мустакаева Гульнара Мияссаровна Сдано
73. Мутигуллина Рамина Марселевна Сдано
74. Мясникова Владислава Андреевна Сдано
75. Набиуллина Эндже Фаридовна Сдано
76. Назарова Розалия Галятиновна Сдано
77. Назлиева Айгуль Раифовна Сдано
78. Насирова Елена Анатольевна Сдано
79. Насонова Валерия Евгеньевна Сдано
80. Насырова Диана Шавкатовна Сдано
81. Нигматулина Раиля Юнисовна Сдано
82. Низамова Алия Радисовна Сдано
83. Никифорова Эльвира Васильевна Сдано
84. Новикова Анна Станиславовна Сдано
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85. Новикова Ралина Алексеевна Сдано
86. Нотфуллина Эльвина Рузилевна Сдано
87. Овечкина Светлана Сергеевна Сдано
88. Павлова Марина Витальевна Сдано
89l Реутова Светлана Владимировна Сдано
90. Родионова Марина Олеговна Сдано
91. Романова Елизавета Андреевна Сдано
92. Садыкова Адиля Чулпановна Сдано
93. Садыкова Ильмира Илдаровна Сдано
94. Садыкова Лиана Фанисовна Сдано
95. Салихьянова Зилия Фанусовна Сдано
96. Самигуллина Айгуль Зиннатулловна Сдано
97. Сафиуллина Камиля Асхатовна Сдано
98. Ситдикова Венера Маратовна Сдано
99. Смолягина Диана Дмитриевна Сдано

100. Софронова Анастасия Денисовна Сдано
101. Спиркина Алина Александровна Сдано
102. Сунагатуллина Светлана Ринатовна Сдано
103. Тихонова Анастасия Игоревна Сдано
104. Туева Юлия Сергеевна Сдано
105. Тухватуллина Лилия Радиковна Сдано
106. Тухфетуллова Ляйсан Фанисовна Сдано
107. Удоева Виктория Николаевна Сдано
108. Уразаева Альбина Ильдузовна Сдано
109. Усманова Алина Раисовна Сдано
110. Устинова Регина Сергеевна Сдано
111. Файзрахманова Алия Рашитовна Сдано
112. Фаттахова Камиля Рамилевна Сдано
113. Фахриева Зарина Фанисовна Сдано
114. Фахриева Сабина Ильнуровна Сдано
115. Хабибуллина Алсу Фаридовна Сдано
116. Хазиева Лилия Ильфаровна Сдано
117. Хазинурова Эльвира Дамировна Сдано
118. Хайруллина Сирина Альбертовна Сдано
119. Хайрутдинова Зилляра Алмазовна Сдано
120. Халиуллина Лиана Робертовна Сдано
121. Хаметшина Чулпан Наилевна Сдано
122. Хамидова Умида Махамадумаровна Сдано
123. Хасанова Альбина Амировна Сдано
124. Хасанова Камилла Рустемовна Сдано
125. Хасанова Эльмира Ильсуровна Сдано
126. Хисматуллина Камилла Ильдаровна Сдано
127. Хуснетдинова Сирина Разяповна Сдано
128. Хуснутдинова Аделя Раилевна Сдано
129. Шакирова Алина Айдаровна Сдано
130. Шакирова Алсу Раифовна Сдано
131. Шакирова Элина Ильфировна Сдано
132. Шарапова Гульназ Сабирзяновна Сдано
133. Шарафиева Алсу Ахатовна Сдано
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134. Шарафиева Динара Ильнуровна Сдано
135. Шарипова Адиля Ильшатовна Сдано
136. Шафигуллина Алсина Ринасовна Сдано
137. Шигапова Регина Марселевна Сдано
138. Шульман Наргиза Фархадовна Сдано
139. Юрченко Ирина Андреевна Сдано
140. Юсупова Гулия Гусамутдиновна Сдано
141. Якимова Юлия Сергеевна Сдано
142. Якупова Наталья Александровна Сдано

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь

Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)
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